Proc. Leg. nº 5823/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2117/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre uso de verba de
emenda parlamentar estadual

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Gabriel Bueno, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

- Tendo em vista a Resolução SS nº 86, de 4 de junho de 2021, na qual é

estabelecida a transferência de R$ 350 mil ao Fundo Municipal de Valinhos;

- Tendo em vista que esta verba foi solicitada junto ao deputado estadual

Arthur do Val por este vereador;

- Tendo em vista que, segundo a Casa Civil, o valor foi depositado no Fundo

Municipal de Saúde em 11/06/21;

Pergunta-se:
1. Qual foi a destinação do valor?

2. Caso haja mais de uma, discriminar o uso/objeto, valor e data;

3. Enviar comprovantes do gasto da verba (não apenas planilha justificativa,

mas documentos que comprovem eventuais aquisições/compras)

4. Caso não tenha sido usada em sua totalidade ou parcialmente, favor

encaminhar o planejamento de gasto, com discriminação do uso, bem como

valor e sua previsão.

Proc. Leg. nº 5823/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

As informações são necessárias para acompanhamento e fiscalização deste

vereador, em exercício da função fiscalizatória atribuída pala Constituição

Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 21 de novembro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MDHHVA1D17C31D8E
		2022-11-21T14:30:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-21T14:30:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura